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요실금, 중년 여성만의 고민 아니다

[ 연도별 ‘요실금’ 진료인원, 진료비 및 급여비 현황 ]

(단위 : 명, 백만원)

구분 2007년 2008년 2009년 2010년 2011년 연평균 
증가율

남성
진료인원 7,640 7,889 8,059 7,913 8,545 2.84%
진료비 911 1,015 1,194 1,258 1,383 10.99%
급여비 602 691 823 886 971 12.72%

여성
진료인원 124,183 120,583 118,931 110,979 109,973 -2.99%
진료비 59,372 57,439 59,088 52,545 51,303 -3.59%
급여비 44,597 42,808 44,137 38,890 37,929 -3.97%

[  ‘요실금‘ 진료환자 현황(2011년) ]

(단위 : 명)

구분 10대
미만 10대 20대 30대 40대 50대 60대 70대 80대 

이상
전체 3,395 1,720 1,506 8,029 27,119 31,675 18,374 19,022 7,678

남성 1,917 872 216 320 501 829 1,294 1,836 760

여성 1,478 848 1,290 7,709 26,618 30,846 17,080 17,186 6,918
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[ 건강보험 적용인구 100만명당 ‘요실금‘ 진료환자 현황(2011년) ]
(단위 : 명)

구분 전체 10대미만 10대 20대 30대 40대 50대 60대 70대 80대 이상
전체 4,782 122 45 38 166 540 744 743 1,158 1,226

남성 580 67 21 5 6 10 19 56 147 249

여성 4,199 55 23 33 159 530 724 688 1,010 977

주 : 100만명당진료환자를소수점첫째자리에서반올림하여남성, 여성진료환자의합이전체와차이가있을수있음
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구 분 2007년 2008년 2009년 2010년 2011년
연평균
증가율

계

전체 131,823 128,472 126,990 118,892 118,518 -2.62%

남성 7,640 7,889 8,059 7,913 8,545 2.84%

여성 124,183 120,583 118,931 110,979 109,973 -2.99%

10대
미만

전체 3,667 3,473 3,315 3,196 3,395 -1.91%

남성 2,229 2,063 1,978 1,842 1,917 -3.70%

여성 1,438 1,410 1,337 1,354 1,478 0.69%

10대

전체 1,790 1,668 1,641 1,725 1,720 -0.99%

남성 966 858 827 848 872 -2.53%

여성 824 810 814 877 848 0.72%

20대 전체 2,027 1,802 1,609 1,550 1,506 -7.16%

남

성

   명 %

여

성

   명 %

1. ‘요실금’ 환자 연령대별, 성별 진료인원 현황

2. ‘요실금’ 환자 연령대별, 성별 진료비 현황

[ ‘요실금’ 환자 연령대별, 성별 진료인원 현황 ]
(단위 : 명)
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남성 232 205 198 197 216 -1.77%

여성 1,795 1,597 1,411 1,353 1,290 -7.93%

30대

전체 14,900 12,188 10,420 8,558 8,029 -14.32%

남성 380 339 342 282 320 -4.21%

여성 14,520 11,849 10,078 8,276 7,709 -14.64%

40대

전체 42,848 38,486 36,367 29,863 27,119 -10.81%

남성 550 539 535 520 501 -2.31%

여성 42,298 37,947 35,832 29,343 26,618 -10.93%

50대

전체 32,914 32,338 33,253 31,629 31,675 -0.95%

남성 620 700 754 750 829 7.53%

여성 32,294 31,638 32,499 30,879 30,846 -1.14%

60대

전체 17,518 18,746 18,542 18,588 18,374 1.20%

남성 1,086 1,284 1,228 1,204 1,294 4.48%

여성 16,432 17,462 17,314 17,384 17,080 0.97%

70대

전체 12,226 14,623 16,005 16,985 19,022 11.68%

남성 1,117 1,334 1,553 1,584 1,836 13.23%

여성 11,109 13,289 14,452 15,401 17,186 11.53%

80대
이상

전체 3,933 5,148 5,838 6,798 7,678 18.20%

남성 460 567 644 686 760 13.37%

여성 3,473 4,581 5,194 6,112 6,918 18.80%

구 분 2007년 2008년 2009년 2010년 2011년 연평균
증가율

계

전체 60,283,132 58,454,507 60,281,387 53,802,634 52,685,749 -3.31%

남성 911,358 1,015,278 1,193,530 1,258,050 1,383,076 10.99%

여성 59,371,774 57,439,229 59,087,857 52,544,584 51,302,674 -3.59%

10대
미만

전체 396,111 377,313 409,452 428,991 487,855 5.35%

남성 253,317 225,479 261,880 261,994 296,346 4.00%

여성 142,794 151,835 147,572 166,997 191,509 7.61%

10대

전체 219,288 228,353 253,202 273,325 278,292 6.14%

남성 129,828 134,790 142,976 147,537 165,267 6.22%

여성 89,460 93,563 110,226 125,788 113,024 6.02%

20대 전체 225,771 209,325 165,519 128,132 144,847 -10.50%

주 1) 수진기준(약국제외), 2011년은 2012년 6월 지급분까지 반영

2) 건강보험 급여실적(의료급여 제외)이며, 비급여는 제외

3) 진단명이 확정되지 않은 상태에서의 호소, 증세 등에 따라 1차 진단명을 부여하고 청구한 내역 중 주진단명
기준으로 발췌한 것이므로 최종 확정된 질병과는 다를 수 있음

[ ‘요실금’ 환자 연령대별, 성별 진료비 현황 ]
(단위 : 천원)
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남성 18,125 27,585 18,563 16,645 21,842 4.77%

여성 207,646 181,740 146,957 111,487 123,006 -12.27%

30대

전체 6,548,105 5,330,117 4,705,255 3,655,283 3,350,038 -15.43%

남성 23,634 23,325 38,972 39,421 30,650 6.71%

여성 6,524,471 5,306,792 4,666,283 3,615,862 3,319,388 -15.54%

40대

전체 24,609,332 22,838,765 23,031,821 18,427,801 16,705,650 -9.23%

남성 36,643 42,113 49,158 47,340 44,874 5.20%

여성 24,572,689 22,796,651 22,982,663 18,380,461 16,660,776 -9.26%

50대

전체 18,343,313 18,597,431 20,200,716 18,872,032 19,024,906 0.92%

남성 75,324 71,152 100,431 83,951 114,719 11.09%

여성 18,267,989 18,526,279 20,100,285 18,788,081 18,910,187 0.87%

60대

전체 6,473,914 7,007,429 7,258,107 7,207,769 7,188,790 2.65%

남성 150,153 208,228 223,003 258,840 207,076 8.37%

여성 6,323,761 6,799,201 7,035,103 6,948,929 6,981,714 2.51%

70대

전체 2,827,564 3,138,465 3,388,722 3,704,429 4,239,404 10.66%

남성 168,566 202,222 262,273 286,854 362,021 21.06%

여성 2,658,998 2,936,243 3,126,450 3,417,576 3,877,383 9.89%

80대
이상

전체 639,734 727,309 868,594 1,104,873 1,265,966 18.61%

남성 55,768 80,384 96,275 115,468 140,281 25.94%

여성 583,965 646,925 772,319 989,403 1,125,685 17.83%

주 1) 수진기준(약국제외), 2011년은 2012년 6월 지급분까지 반영

2) 건강보험 급여실적(의료급여 제외)이며, 비급여는 제외

3) 진단명이 확정되지 않은 상태에서의 호소, 증세 등에 따라 1차 진단명을 부여하고 청구한 내역 중 주진단명
기준으로 발췌한 것이므로 최종 확정된 질병과는 다를 수 있음


